Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 6У&-/2

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 25.05.2021
№ 737-п «Об утверждении плана мероприятий
по реализации в 2021-2023 годах Стратегии
государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года
на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской
области»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря
2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь статьями 32,
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 25.05.2021 № 737-п «Об утверждении плана
мероприятий по реализации в 2021-2023 годах Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на
территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области» изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
руководителя аппарата (управляющего делами) администрации городского
округа Черных И.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Черных И.Н., Зениной И.В., Кремневой И.А., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от /X- & -/2

Изменения в План мероприятий
по реализации в 2021-2023 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на

период до 2025 года на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители

XI. Создание условий для социальной и культурной адаптации иностранных граждан на территории Сорочинского
городского округа Оренбургской области

1. Рассмотрение вопросов по
созданию экономических и
социальных условий для
добровольного переселения
и проживания
соотечественников,
проживающих за рубежом,
на территорию Сорочинского
городского округа на
заседании рабочей группы
по рассмотрению анкет
соотечественников,
желающих переселиться на

Декабрь 2023 год Отдел внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области

постоянное место жительства
в Сорочинский городской
округ Оренбургской области

2. Участие институтов
гражданского общества в
деятельности МКУ «МФЦ» г.
Сорочинска, в части
предоставления иностранным
гражданам юридические,
социальные, образовательные
и иные услуги.

Декабрь 2023 год Отдел внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области